Ubersichten zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Anlage 2

SGV Herrenchiemsee: Neues Schloss

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

37

45

53

75

84

100

87

63

48

45

52

53

48

52

Anzahl unbefristetes Personal

11

13

13

13

12

Anzahl Personal in Teilzeit

36

45

51

76

85

100

88

58

47

51

57

60

54

58

Anzahl Personal in Vollzeit

10

10

10

Lohngruppen

2bis3a

39

45

4bis5a

56

77

85

100

87

6 bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

35

30

24

29

ES

38

28

27

18

27

27

23

E6

28

27

27

11

12

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gdste

Anzahl gefiihrte Gaste

526.892

509.175

523.684

479.063

453.641

432.874

425.887

455.671

448.452

435.451

417.660

685.321

411.300

377.329




Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Anlage 2

SGV Linderhof: Schloss Linderhof / Jagdhaus Schachen

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

36

43

35

30

30

30

37

41

39

40

35

44

43

44

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

30

36

31

31

30

32

43

44

41

41

33

48

46

44

Anzahl Personal in Vollzeit

11

14

11

10

Lohngruppen

2bis3a

34

4bis5a

47

37

33

28

34

6 bis7a

33

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

33

23

23

17

25

24

21

ES

14

16

17

17

18

23

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gdste

Anzahl gefiihrte Gaste

Schloss Linderhof

633.840

592.300

532.391

461.620

452.243

446.795

446.962

471.089

441.192

416.980

451.470

446.518

436.968

426.396

Jagdhaus Schachen

0

0

0

0

0

0

13.398

14.145

12.848

14.792

11.826

15.331

13.294

12.681




Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SV Neuschwanstein: Schloss Neuschwanstein

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

35

45

43

38

32

35

32

34

39

39

39

39

41

38

Anzahl unbefristetes Personal

11

13

12

13

12

11

10

12

10

12

12

10

Anzahl Personal in Teilzeit

21

33

22

10

12

24

Anzahl Personal in Vollzeit

37

37

22

29

34

44

41

43

48

48

45

51

41

24

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

42

54

51

47

40

44

41

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

34

47

51

49

51

53

48

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste *

1.329.221

1.281.473

1.252.363

1.147.803

1.190.221

1.208.147

1.255.706

1.362.577

1.316.920

1.279.992

1.343.085

1.413.826

1.403.463

1.521.853

* Fur die Jahre ab 2007 war die Anzahl der im Rahmen von Sonderfiihrungen gefiihrten Gaste bereits im Rahmen der bekannten Aufarbeitung der vormaligen UnregelmaRigkeiten ermittelt worden

und konnte in die Beantwortung einbezogen werden. Siehe hierzu auch die Antwort auf die parlamentarische Anfrage von MdL Thomas Miitze. Angesicht der geringen GroRenordnung im Vergleich

zur Gesamtbesucherzahl wurde darauf verzichtet, auch die Zahlen der Jahre vor 2007 eigens zur Beantwortung dieser Anfrage nachzuermitteln.

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

BV Landshut: Burg Trausnitz / Stadtresidenz Landshut

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

10

Anzahl unbefristetes Personal

12

12

12

11

12

12

11

10

11

Anzahl Personal in Teilzeit

10

10

12

12

10

11

12

12

14

19

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

10

11

11

10

13

15

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

11

11

ES

11

11

12

11

10

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

Burg Trausnitz

38.813

48.686

46.771

42.792

44.616

48.901

43.412

44.770

43.090

50.520

39.731

39.675

37.750

39.132

Stadtresidenz Landshut

10.093

8.854

9.804

6.944

9.613

7.902

7.180

6.544

5.927

1.434

8.266

7.472

6.601

6.837

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Verwaltung der Befreiungshalle Kelheim: Burg

Prunn

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

45.914

42.924

45.170

39.951

34.078

33.369

32.461

28.284

27.029

28.052

31.392

30.200

47.528

31.342

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Ansbach: Residenz Ansbach

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

23.573

29.784

28.158

25.311

25.640

22.829

23.450

21.776

20.207

20.935

19.152

18.647

17.175

17.598

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Ansbach: Residenz Ellingen

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

17.005

19.784

16.930

13.995

12.801

11.530

11.222

11.870

10.489

10.796

11.427

10.458

10.193

8.713

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

BV Nurnberg: Kaiserburg / Palas
Kaiserburg / Tiefer Brunnen

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Personal Fiihrungsbetrieb
Anzahl befristetes Personal 10 14 13 17 9 11 8 6 4 7 9 7 9 16
Anzahl unbefristetes Personal 6 6 5 5 10 10 10 11 11 11 10 10 10 9
Anzahl Personal in Teilzeit 11 15 14 18 15 17 14 12 10 12 14 12 14 12
Anzahl Personal in Vollzeit 5 5 4 4 4 4 4 5 5 6 5 5 5 13
Lohngruppen
2bis3a 12 16 15 19 14 16 13
4 bis5a 3 3 2 2 4 4
6bis7a 1 1 1 1 1 1
BAT
Vib
VI
Entgeltgruppen
E3 11 9 11 13 11 14 18
E4 2
ES 2 3 3 4 4 4 3 5
E6 1 3 3 3 2 2 2 2
Besoldungsgruppen
A3
A4
A5
Ab
Gaste
Anzahl gefiihrte Gaste
Kaiserburg / Palas 159.145 160.445 153.467 141.317 151.102 141.781 142.356 155.954 163.629 153.214 139.803 126.697 135.943 27.311
Kaiserburg / Tiefer Brunnen 168.234 171.155 166.351 154.705 159.805 149.886 153.805 164.910 177.734 161.831 152.259 141.434 149.491 122.006

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bamberg: Neue Residenz

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

N

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

N (R[NP

N (R[NP

NI

NI

NN [

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

40.624

43.052

65.090

38.218

36.228

34.894

34.405

47.290

35.345

32.662

32.935

33.010

33.892

37.805

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bamberg: Schloss Seehof

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

40.034

37.957

40.716

39.143

43.464

40.621

35.131

38.464

32.122

40.539

21.285

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bamberg: Burg Lauenstein

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

23.008

20.411

21.180

18.391

15.396

16.392

15.833

16.440

14.420

12.987

13.723

14.503

12.860

12.657

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bayreuth: Neue Schloss Bayreuth

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

9.953

24.369

21.355

21.289

21.040

20.384

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bayreuth: Eremitage

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

24.752

20.976

25.452

29.347

25.849

23.569

16.367

9.397

9.422

16.915

17.139

16.324

17.342

15.219

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bayreuth: Markgrafliches Opernhaus

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

57.973

61.039

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bayreuth: Burg Zwernitz und Morgenlandischer Bau

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4 bis5a

6 bis7a

BAT

Vib

vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

Burg Zwernitz

11.925

9.993

Morgenlandischer Bau

10.022

11.123

12.912

13.199

10.995

10.378

10.539

8.434

13.423

15.241

6.735

10.828
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Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Bayreuth: Plassenburg

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

37.971

35.468

36.523

28.846

29.053

35.517

33.199

22.566

19.788

19.670

17.144

17.993

15.589

16.892

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Coburg: Schloss Ehrenburg

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

10

11

14

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

10

11

14

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

10

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

11

14

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

A7

Zusatzlich wurden wechselnd 1 € - Kréfte und

Bundesfreiwill

ige im FUhrun

sdienst eingesetzt.

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

21.764

24.982

24.436

22.955

25.449

20.575

18.588

18.209

17.580

15.281

16.142

18.554

16.342

16.355

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Anlage 2

SGV Coburg: Schloss Rosenau

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

13

10

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

14

10

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

13

10

4bis5a

6 bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Zusatzlich wurden wechselnd 1 € - Kréfte und

Bundesfreiwill

ige im Fihrun

gsdienst eingesetzt.

Gdste

Anzahl gefiihrte Gaste

12.001

11.978

10.789

11.001

10.023

10.010

10.126

10.291

10.023

9.939

11.012

10.309

9.355

10.907




Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Aschaffenburg: Schloss Johannisburg / Schloss Schénbusch

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

Schloss Johannisburg

40.409

Schloss Schénbusch

3.874

6.168

3.739

3.076

2.804

3.360

2.976

2.907

2.584

3.030

2.461

2.651

2.907

3.236

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Wiirzburg: Residenz Wiirzburg

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

12

10

10

11

12

15

14

16

14

15

13

12

13

10

Anzahl unbefristetes Personal

10

12

12

10

11

10

12

12

12

14

15

16

Anzahl Personal in Teilzeit

17

18

17

17

18

23

20

22

23

24

23

24

26

23

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

18

18

18

17

17

22

20

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

21

21

22

22

23

25

23

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

A7

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

490.551

358.726

340.427

323.079

330.894

324.986

330.835

338.381

333.799

474.965

313.454

321.450

339.243

355.462

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Wiirzburg: Festung Marienberg

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

22.058

25.221

28.532

21.325

19.120

29.052

19.158

27.351

21.801

27.057

21.516

25.706

24.423

28.232

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

SGV Wiirzburg: Schloss Veitshochheim

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

16.571

18.082

28.687

25.263

17.931

15.317

14.478

13.800

13.625

11.874

11.897

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Aulenstelle Starnberg: Casino auf der Roseninsel

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Personal Fiihrungsbetrieb

Anzahl befristetes Personal

10

11

11

13

11

12

13

Anzahl unbefristetes Personal

Anzahl Personal in Teilzeit

10

11

11

13

11

12

13

Anzahl Personal in Vollzeit

Lohngruppen

2bis3a

10

11

4bis5a

6bis7a

BAT

Vib

Vil

Entgeltgruppen

E3

11

13

11

12

13

E4

ES

E6

Besoldungsgruppen

A3

A4

A5

A6

Gaste

Anzahl gefiihrte Gaste

11.983

10.900

17.580

15.513

15.127

13.351

12.446

8.419

13.341

11.905

11.121

Anlage 2



Ubersicht zu Fiihrungspersonal und gefiihrten Gasten

Anlage 2
AuRenstelle Kempten: Prunkrdume der Residenz
Personal Fiihrungsbetrieb
Besichtigungsbetrieb wird vom Heimatverein Kempten e. V. in Form von Fiihrungen wahrgenommen.
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Anzahl gefiihrte Gaste 13.037 13.918 14.021 12.524 11.404 10.634 11.018 12.987 11.543 11.705 12.164 10.762 12.664 12.455




